
 

 

UCHWAŁA NR XIV/101/25 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Orzysz w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. 1465, 1572 i 1490) , a także art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(t.j. Dz. U. z 2024. poz. 1087) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Orzysz w 2025 roku sezon kąpielowy w okresie od 01 czerwca 2025 roku do 

dnia 31 sierpnia 2025 roku. 

§ 2. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Orzysz w 2025r. obejmujący „Kąpielisko Miejskie  

w Orzyszu” wyznaczone na Plaży Miejskiej w Orzyszu przy ulicy Leśnej 13 (działka nr ew. 160/3 w obrębie 

Strzelniki, gmina Orzysz). 

§ 3. Organizatorem kąpieliska jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Majewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1757



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 16 pkt 22 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087), przez 

kąpielisko rozumie się wyznaczony przez radę gminy wydzielony i oznakowany fragment wód 

powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod warunkiem, że w stosunku do 

tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli; kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen pływacki lub 

uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik wodny podlegający oczyszczaniu lub wykorzystywaniu w celach 

terapeutycznych, sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, oddzielony od wód powierzchniowych i wód 

podziemnych. 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024. 1087 ) rada 

gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon 

kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz określa wykaz kąpielisk na terenie gminy, 

który sporządza się po rozpatrzeniu wniosków organizatorów kąpielisk. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Orzyszu złożył dnia 03 grudnia 2024 r. wniosek o umieszczenie  

w wykazie kąpielisk fragmentu wód powierzchniowych, na których planuje utworzyć kąpielisko, które 

funkcjonować będzie od 28 czerwca do 24 sierpnia 2025 r. Powyższy wniosek zawiera wszystkie informacje 

zgodnie z art. 37 ust. 4 oraz załączniki zawarte w art. 37 ust.5 w/w ustawy. 

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Orzysz na rok 2025 oraz określenia sezonu 

kąpielowego w dniu 10 stycznia 2025 r. Burmistrz Orzysza podał do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz propozycji zmian do tego projektu 

w terminie 21 dni. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag i propozycji zmian do projektu ww. 

uchwały. 

Jednocześnie pismem z dnia 04 lutego 2025 projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Orzysz na rok 2025 oraz określenia sezonu kąpielowego wraz z wnioskami organizatorów kąpielisk przekazany 

został do zaopiniowania Wodom Polskim, właścicielowi wód, właściwemu organowi Inspekcji Ochrony 

Środowiska i państwowemu powiatowemu inspektorowi sanitarnemu, którzy wydali pozytywne opinie  

o projekcie przedmiotowej uchwały. 

Organizator kąpieliska zobowiązany jest oznakować kąpielisko i przeprowadzać ocenę jakości wody pod 

względem spełniania wymagań, określonych w odpowiednich przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie ustawy Prawo wodne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1757


		2025-04-16T06:38:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




